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Ова се Кико и Пипа.
Пипа се грижи за Кико, а тој 
многу учи гледајќи ја умната 
Пипа. Тие се сакаат и поминуваат 
многу време заедно, си играат и 
си разговараат.
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А ова… ова е магично свирче!
Секогаш кога Кико ќе свирне,

Пипа магично се појавува.
Пипа е секогаш тука за Кико!

ФИУ! ФИУ! Така свири магичното свирче.
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„Што е ова? - праша Кико.

„Ова е екран. Екраните се 
како магични прозорци кои 
водат кон друг свет”, рече 
Пипа.

„Кажи ми повеќе за тој свет!”

„Таму можеш да научиш 
многу нешта, и да се 
забавуваш со пријатели од 
целата планета”, објасни 
Пипа.
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„Но може да биде опасно Кико. 
Мора да бидеш многу умен”.

„Јас сум најумен!” рече Кико.

„Добро, тогаш ќе ти ги кажам 
златните правила за екраните,
и слушај внимателно”.



?
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ПРВО
Прашај дали 
можеш да 
користиш екран.

ВТОРО
Размисли добро 
пред да сториш 
нешто.
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„Браво Кико! Ако си 
близу екран, секогаш 
имај го магичното 
свирче. И доколку ти 
треба помош...”

И ТРЕТО...
да побарам помош ако
ми треба! додава Кико.



10

Еј Кико! Дојди да си 
играме! Ти ќе правиш 
смешни гримаси а јас 

ќе те сликам!
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Еј, па не можам да 
ги фатам сите!!



12

Се појави Многујас и почна 
да ги јаде сликите. Многујас 
има посебна моќ. Ако лапне 
само една слика, може да 
создаде илјадници слики!

„ГРАК, ГРАК! Сега се мои!” 
Многујас почна силно да се 
смее и одлета.

ФИУУ ФИУУ!! Кико свирна со 
свирчето.

Застани!
Сликите се мои!
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Фрп, фрп! Пипа и Кико ги 
собраа сите слики. Токму 
навреме! Многујас одлета 
далеку.

„Каква авантура! Ајде да
си одиме дома Кико!“

Пипа дојде да ти помогне!

Пипа!
Помогни ми да ги 

фатиме моите слики!
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Време е за бањање! Плис, плис!
Кико ужива како риба во вода.
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Вратата се отвори и влезе Екранко.

„Здраво Кико! Колку си сладок со 
сите тие меурчиња! Може ли да те 
сликам?” праша Екранко.

„НЕ МОЖЕ!” извика Кико, и дувна 
многу меурчиња накај екранот.

„Окидоки”, рече Екранко, и одлета.
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Колку напорен ден! Кико се 
чувствува преморен.

„Време е да си легнеш Кико!” 
рече Пипа.

„Окидоки”, вели Кико, кој 
само што не заспал.
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„Кико, може да направам 
една слика за нашиот 
албум?” праша Пипа.

Не денес Пипа, 
уморен сум.

Во ред е да 
кажеш не.
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Дали ги запомнивте лекциите 
што ги научи Кико за сликањето? ПРВО

Секогаш прво 
барам дозвола.

ВТОРО
Сликата на која сум јас 
е само моја!

„Сите мора да побараат 
дозвола од мене пред да 
ме сликаат,” вели Кико. 

„... и никој НИКОГАШ не 
смее да те слика гол,” 
додава Пипа.
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ТРЕТО
Имам право да 

кажам не!

„А ако не знаеш како 
да постапиш...” рече 

Пипа.
ФИУУ ФИУУ!



20

„Одлично Кико. Денов беше 
исполнет со авантури! Сега 
ќе ти ја отсвирам омилената 
песна и веднаш ќе заспиеш”.
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И додека Пипа свирка, Кико 
почнува да сонува за бомбони 
што растат насекаде.
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